市選挙管理委員会議（定例） 議事要旨

日  時：令和３年３月 23日（火）午後３時～午後３時 50分

場  所：大阪市役所Ｐ１階 Ｐ１会議室

出 席 者

（委 員）

森川委員長、金澤委員長代理、結城委員、大丸委員

（事務局）

 事務局長以下６名

議  題・議事要旨

議決事項

 １ 市選挙関係規程の改正について

  （１）大阪市選挙関係事務執行規程

  （２）大阪市を廃止し特別区を設置することについての投票における公報に関す

る規程

  （３）大阪市選挙管理委員会における職員個人を被告とする損害賠償請求訴訟の

遂行の支援に関する規程

  （４）大阪市区選挙管理委員会における職員個人を被告とする損害賠償請求訴訟

の遂行の支援に関する規程

    大阪市押印見直し方針に基づき、押印の見直し等を行うため、上記市選挙関

係規程の整備を行い、告示する旨議決しました。

  （５）大阪市区選挙執行本部規程

    漁業法の一部改正に伴い海区漁業調整委員会の委員の選挙の取扱いが変更

されるとともに、土地改良法の一部改正に伴い土地改良区総代選挙の取扱い

が変更されたため、関係規定の整備を行い、告示する旨議決しました。

 その他

 １ 財政総務委員会での質疑について

財政総務委員会での質疑について、事務局から報告がありました。

 ２ 当面の会議等の予定について

   当面の会議等の予定について、事務局から報告がありました。